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. . .  Kl. 15:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:58 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen nu synes jeg, man skal lytte til de menne- 
sker, som ved noget om det. For kendsgerningen 
er den/at Københavns Politi siger, at der bliver 
solgt mindre hash i København end før rydnin- 
gen af Pusher Street. 

Jeg forstår heller ikke den idealisering, den 
nostalgiske sentimentalitet, der er omkring 
Pusher Street. Det var rå kriminalitet, der fore- 
gik i Pusher Street. Det var sådan, at når Køben- 
havns Politi skulle ind på Christiania, skulle 
man -  med politidirektør Hanne Bech Hansens 
ord -  sende hele NATO's nordflanke med ind. 
Der blev brugt uanede mængder af ressourcer 
på Christiania, og jeg skulle hilse og sige fra na- 
boerne på Christianshavn, at det var ulideligt at 
have den kriminalitet og den handel med hash 
og andre ulovlige aktiviteter, der foregik på 
Christiania i forbindelse med hashboderne. Det 
var ikke rart at være nabo til det på Christians- 
havn, kan jeg roligt sige. 

Så derfor forstår jeg slet ikke den idealisering, 
der er. Nu har politiet sat målrettet ind; man har 
lukket langt de fleste hashklubber; man foreta- 
ger en intensiv efterforskning i narko- og hash- 
miljøet, og lukningen af Pusher Street har intet 
at gøre med den krig mellem indvandrerbander- 
ne og rockerne, der er i dag. Jeg kan slet ikke se, 
hvor det skulle komme fra, altså. Det her er en 
kamp mellem to kriminelle organisationer, og 
det er ikke sådan en romantisk kamp om, at vi 
skal have lov til at give danskerne fri hash. 

Kl. 15:59 . 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:59 
Line Barfod (EL): 
Jeg bor på Nørrebro, jeg synes absolut ikke, det 
er nogen romantisk kamp, der foregår. Jeg sy- 
nes, det, der foregår, er temmelig alvorligt. Der- 
for deltog jeg også -  ligesom mange hundrede 
andre nørrebroborgere -  i går i et kæmpe bor- 
germøde, og derfor er jeg med i et beboerinitia- 
tiv på Nørrebro, der skal tage gaderne tilbage, 
for vi vil ikke finde os i, at der er skyderier. Vi 
påtager os et ansvar for at gå ud og sige, at det 
er vores gader, og for at prøve at se, hvad vi kan 
gøre for at få børn og unge med i nogle fælles- 
skaber, der ikke handler om kriminalitet, så vi 

kan forhindre, at det er dem, der er ude at skyde 
om et eller to eller tre år. 

Det, jeg gerne vil høre fra ministeren, er, om 
ministeren lytter til dem, der har forstand på 
det, nemlig ministerens eget ministerium og Kø- 
benhavns Politi, der inden rydningen af Pusher 
Street sagde: Hvis ikke man gør noget andet end 
bare at rydde Pusher Street, risikerer vi, det går 
galt. Det er det, jeg spørger ministeren om. Me- 
ner ministeren, at regeringen har iværksat de 
nødvendige forebyggende tiltag, eller mener mi- 
nisteren ikke, at man har iværksat de nødvendi- 
ge forebyggende tiltag? 

Kl. 16:00 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 16:00 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg har sjældent oplevet en sådan bagvendt 
form for ræsonnement og argumentation. Altså, 
jeg forstår slet ikke, at man overhovedet kan stil- 
le et sådant spørgsmål her og nu. 

Sagen er den, at der er skyderier på Nørrebro, 
fordi det er en kamp mellem to kriminelle orga- 
nisationer. Det er ikke et spørgsmål om, at man 
har flyttet hashhandelen fra Christiania til et an- 
det sted. Fordi politiet ryddede Pusher Street, 
fordi der foregik ulovlig handel, er politiet jo 
ikke årsag til, at der er skyderier. på Nørrebro. 
Hvad er det for noget vås! 

Det, der foregår nu, viser, at der er en afstum- 
pethed og en brutalitet i de to organisationer, 
indvandrerbanderne og rockerne, som er uden 
lige i danmarkshistorien. Det er dem, man skal 
bekæmpe. Mari skal jo ikke bekæmpe, at politiet 
gjorde det, de skulle gøre, altså ryddede ulovli- 
ge boder i Pusher Street, fordi der ulovligt blev 
solgt hash. 

Det, jeg mener med idealisering, er, at det, der 
foregik på Christiania før 2004, var forfærdeligt, 
det var kriminalitet af værste skuffe. Der var 
megen sidekriminalitet, og der var, vil jeg blot 
minde om, skyderier på Christiania, hvor ind- 
vandrerbanderne forsøgte at komme ind for at 
tage handelen fra rockerne, som bl.a. sad på no- 
get af handelen. Naboerne på Christianshavn 
følte sig lige så dårligt behandlet, som beboerne 
på Nørrebro med rette gør i dag, fordi de to kri- 
minelle organisationer får lov til at florere. 

Jeg kan så kun henvise til, at Københavns 
Kommune burde have taget sig gevaldigt sam- 
men noget før. Det er jo hyklerisk at se på Kø- 
benhavns Kommune i dag, de har intet gjort for 
at løse den her situation. Og problemet ligger 


